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Spørgsmål nr. 547 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Kan ministeren redegøre for PET's og Københavns Politis 
undersøgelser af den nazistiske undergrundsorganisation 
»Sammenslutningen af 2. juli 1978«, samt status quo i efter-
forskningen af pakkebombedrabet i Internationale Socialisters 
kontor i 1992 såvel som brandattentatet mod Frihedsmuseet i 
2013?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Københavns Politi, som bl.a. har oplyst, at politikredsen 
ikke umiddelbart har kendskab til, at Københavns Politi skulle 
have foretaget undersøgelser af den nazistiske 
undergrundsorganisation ”Sammenslutningen af 2. juli 1978”. 
Københavns Politi har foretaget en søgning i politiets 
sagsstyringssystem (POLSAS) på søgeordene ”sammenslut” 
og ”1978” i sagernes resumefelt så langt tilbage, som systemet 
giver mulighed for, dvs. fra 1992 til den 1. maj 2017. Der er 
ikke fremkommet sager hvor ”Sammenslutningen af 2. juli 
1978” er nævnt. 
 
Københavns Politi har endvidere oplyst, at politikredsen 
formoder, at der med henvisningen til ”pakkebombedrabet i 
1992” henvises til sagen om en eksplosion i Søllerødgade i 
1992. Københavns Politi har ikke i forbindelse med 
efterforskningen i denne sag fastslået, hvad der eksploderede, 
eller hvordan det var kommet til stedet. Sagen er derfor ikke 
oprettet som en drabssag, men som en ”undersøgelse om 
eksplosionsbrand med dødsfald”. Sagen er uopklaret og 
efterforskes ikke længere. Hvis der fremkommer nye 
oplysninger i sagen, vil oplysningerne blive vurderet, og der 
vil herefter blive foretaget den efterforskning, som 
oplysningerne giver anledning til.  
 
Københavns Politi har endelig oplyst, at sagen vedrørende 
brandattentatet mod Frihedsmuseet i 2013 ligeledes er 
uopklaret og ikke længere genstand for aktiv efterforskning. 
Hvis der fremkommer nye oplysninger i sagen, vil 
oplysningerne blive vurderet, og der vil herefter blive foretaget 
den efterforskning, som oplysningerne giver anledning til. 

 

Rigspolitiet har endvidere til brug for besvarelsen indhentet en 
udtalelse fra Politiets Efterretningstjeneste (PET), der har op-
lyst, at PET som udgangspunkt ikke inden for rammerne af en 
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folketingsbesvarelse kan bidrage med oplysninger om PET’s 
kendskab til konkrete personer eller grupper, da dette ville 
kunne skade PET’s muligheder for at forebygge, efterforske og 
modvirke alvorlige forbrydelser mod statens sikkerhed mv. 

 


